仕様
チャンネル数
PV デバイス用
光強度測定用 温度測定用
(K-type)
補助出力
フォトダイオード用 日射計用 リレー出力(10A) オープンドレイン
6 1 3 1 1 2
測定レンジ 電圧:   10 V  –  120 mV (5 測定レンジ)              電流:   1 A – 20 uA (16 測定レンジ)
最大解像度
(最大 6½桁)
電流 電圧 電圧設定
3 pA 16 nV 162 μV
測定技術 このアナライザーは、6 つの独立したプログラム可能な電子負荷で構成されています。 I-V同時トレースが可能です。
MPPT 測定中、各サンプルは、マイクロコントローラ ファームウェアの MPPT アルゴリズムによって最大電力点に個
別に維持されます。
光強度測定 入射光強度と温度データは、I-V トレーシングと MPPT 測定中に継続的に取得されます。Si フォトダイオード ポート: アナライザ
には、校正済みの Si フォトダイオードの短絡電流を測定するためのトランスインピーダンス アンプが組み込まれています。 Si
フォトダイオード（浜松ホトニクス）を搭載。 また、お客様は、ソフトウェアの「詳細設定」セクションでキャリブレーション定数の値
を変更した後、独自のフォトダイオードを使用できます。日射計ポート : 光計測センサーとして最大3台の日射計を接続できます。
サンプル接続ポート サンプル用の 4 線コネクタ 6 セット
A/D & D/A コンバーター 電圧と電流を同時に測定するための 2 つの独立した 24 ビット ADCセル電圧を設定するための 6 つの個別の 16 ビット DAC。光
強度データは 24 ビット ADC を使用して測定されます
制御ソフトウェア すべての機能とデータロギングを制御するために、専用のユーザーフレンドリーなコンピューターソフトウェアが提供されていま
す。 測定データは、テキスト ファイル (.csv または .txt) として保存し、®Microsoft Excel グラフとして直接プロットできます。この制
御ソフトウェアをインストールするには、Windows ベースの PC (Bluetooth 付き) をお客様でご用意ください。 （ノートパソコンの
新規購入をご希望の場合は別途オプションにてご注文いただけます）
コミュニケーション 測定データは、Bluetooth を介してワイヤレスで PC に転送され、グラフで視覚化されます。
電力要件 100 VAC (50-60 Hz)  2A , 230  VAC (50-60 Hz)  1A 電気規格
寸法, 重量 320 mm(W) x 450 mm(D) x 150 mm(H) , ~7 kg
太陽電池のI-Vトレース機能の特長
アナライザーには最大 6 個の太陽電池を接続できます。 ユーザーが選択可能な START、END、STEP 電圧。 電流と電力対電圧曲線をプロットします。 計
算結果には、Voc、Isc、Jsc、Pmax、Vmpp、I mpp、FF、Rs、RSH、ƞactiveA、およびƞgeoA が含まれます。 ユーザーは、希望のスキャン速度、スキャン時間、
または保持時間を設定できます。 高度な I-V オプションにより、初期、中間、および終点の保持時間が可能になります。 選択した固定電圧下での選択し
たデータ ポイントの I 対 t トランジェント プロット。 「プログラムされた連続 I-V」機能により、ユーザーは一定の時間間隔で一連の IV 曲線を取得できます。
入射光強度データも I-V 中に測定され、電力変換効率の計算に使用されます。 また、制御ソフトウェアには、専用の I-V カーブ フィッティング機能が含ま
れています。
最大電力点追従（MPPT）機能の特長 SPD Laboratory, Inc.
2-35-1 Johoku, Hamamatsu, 432-8011, JAPAN
Tel: +81-53-474-7901 Fax: +81-53-401-7080
Email: inq@spd-lab.com
Web: http://www.spdlab.com/English/VK-MPA-100.html
アナライザーは、各セルの最大電力点 (MPP) を検索し、MPP を継
続的に追跡します。 制御ソフトウェアは、接続されたすべてのセル
の Pmax 、Vmpp 、Impp、および変換効率対時間曲線を光強度とと
もにプロットします。 また、各セルの電流/電力対電圧プロットを別の
グラフに表示します。
  最大 6 個の太陽電池セルを同時に I-V 測定および
最大電力点追跡 (MPPT)  が可能
光強度と温度データを Pmax とともに連続的にプロット
各サンプルは最大 10 V & 1 A の容量まで測定可能
専用のユーザーフレンドリーな制御ソフトウェアが付属
 PCソフトウェアによる最先端のワイヤレス通信